
 

令和６年６月１４日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          江東区旧夢の島いこいの家解体その他工事 

１  工 事 場 所   江東区夢の島三丁目１番２号 

２  工 事 内 容   ３～６ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和６年５月２４日 

５  契 約 金 額   ６４６，７３４，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和７年６月３０日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区亀戸四丁目４６番１２号 

            株式会社赤石建設 

代表取締役 赤石 正次  

８  経    歴 

（一）会 社 名     株式会社赤石建設 

(1) 会社設立年月日   昭和３８年１０月１日 

(2) 現在の資本金   ３，５００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

               ４億６８４万円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   江東区立深川第二中学校校舎その他改修工事 

             発 注 者   江東区 

             請負金額   ４０６，９８９，０００円 

（新日本・赤石建設共同企業体・３０％） 

 (5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

件  名   江東区白河保育園改修工事 

請負金額      １９８，３８５，０００円 

 

1

資料 9



(6)  令和５年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   江東区立深川第二中学校校舎その他改修工事 

             請負金額   ４０６，９８９，０００円 

（新日本・赤石建設共同企業体・３０％） 

 

2



　

江東区旧夢の島いこいの家解体その他工事

工事場所 江東区夢の島三丁目1-2

工事期間

建物概要

工事概要

契約確定日 ～ 令和7年6月30日

敷地面積：3,973.61㎡

構　　造：鉄筋コンクリート造

規　　模：地上3階 塔屋2階 建て

既存建物の解体工事、敷地造成、

建築面積：1,771.06㎡

延べ面積：4,065.06㎡

一部、擁壁及び外構フェンス新設

配置図 S=1/500

△敷地境界線

▽敷地境界線

熱帯植物園

東京都財務局

管理地

東京夢の島マリーナ

園内通路

夢の島公園

▼

▽
敷

地
境

界
線

△
敷

地
境

界
線

Ｎ

用　　途 日帰り休養施設

（概成工期：令和7年5月30日まで）

工事場所：江東区夢の島三丁目1-2

夢の島公園

陸上競技場

アーチェリー場

熱帯植物園

駐車場

湾岸道路

新木場駅

明
治

通
り

第五福竜丸展示館

東京夢の島マリーナ

BumB
東京スポーツ

文化館 新江東
清掃工場夢の島競技場

夢の島野球場

東京都
財務局
管理地

江東区旧夢の島いこいの家

（解体）

▼

28,100

1
6
,
6
0
0

16,600

5
7
,
9
5
0

1,200 4,600

1
1
,
6
0
0

3

江東区夢の島三丁目１番２号

江東区夢の島三丁目１番２号



Ｎ

△敷地境界線

△敷地境界線

DN

プロパン庫

受水槽 会議室機械員控室
電気室

廊下A

予備室

前室B

PS

UP

倉庫A

EPS

UP

清掃員控室

DW DW

前室A

厨房員控室

EV

ボイラー室
運転手控室

食堂員控室

ルームメイド控室

案内

食品庫

下流室

AD

ドライエリア

厨房

ポンプ室

DN
UP

足洗い場

ホール
玄関

クリーニング室

クーリングタワー

廊下B

倉庫B

AD

DS

職員

事務室

便所B
ピロティ

UP

空調機械室
階段室A

UP

既存法面

（GL±0～+3,600）

平場

（GL±0）

▽
敷

地
境

界
線

▽
敷

地
境

界
線

（GL-4,050）

玄関

EV男子
浴室

廊下B

男子
便所A

女子
便所A

女子
浴室

倉庫兼
監視室

UP

新規法面

（GL-4,050～±0）

（GL±0）

平場

（GL±0）

倉庫B

洗面所

洗面所

宿泊室1

廊下B

控室

娯楽室保健室

女子脱衣室

配膳室

バルコニー

事務室

受付

ホール

バルコニー

AD

PS

渡り廊下

静養室 静養室

宿泊室3

廊下A

DW DW

売店

ロビー談話室

放送室

宿泊室2

風除室

玄関

下足室

食堂

PS

管理人室

湯沸

会議室

男子脱衣室

物入A

浴室

廊下D

女子便所A

湯沸 ホール

玄関

中庭

大広間

広縁

廊下C

PS

PS

女子大浴室

男子大浴室

UP

階段室B

男子便所A

スロープ
UP

控室

倉庫A

脱衣室
AD

倉庫C

前室

ドライエリアドライエリア

UP

EPS

UP

EV

AD

DS
DN

階段室A

男子
便所B

女子
便所B

舞台

休憩室兼
訓練室

身障用
便所

便所

▲

（GL-4,050）

（GL±0）

平場

（GL±0）

新規法面

（GL-4,050～±0）

（GL+3,600）

駐車場
植栽

▲

8
,
3
0
0

7
,
5
0
0

8
,
3
0
0

2
4
,
1
0
0

8
,
3
0
0

7
,
5
0
0

8
,
3
0
0

5
,
0
0
0

6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

1
3
,
0
0
0

2
4
,
1
0
0

6
,
8
0
0

1
,
5
0
0

7
,
5
0
0

2
,
0
0
0

6
,
3
0
0

1
,
5
0
0

5
,
1
0
0

6
,
3
0
0

2
,
0
0
0

7
,
5
0
0

4
,
0
0
0
1
,
8
0
0

2
,
0
0
0

2
,
5
0
0

6
,
6
0
0

4,150 4,150 4,150 4,150 4,1504,150 4,150 4,150 4,150 4,1504,150 4,150 4,150

53,950

4,150 4,150 4,150 4,150 4,150
1,725

4,150 4,150 4,150 4,1501,650 4,150 4,150

53,950

6,1506,3004,15016,6008,300

4,1504,15012,4504,15016,6004,1508,300

8,300 4,150

2,425
2,500

1階平面図 S=1/500

2階平面図 S=1/500

△
敷

地
境

界
線

▽敷地境界線

△
敷

地
境

界
線

▽敷地境界線

熱供給管
（新江東清掃工場から）

4



3階平面図 S=1/500

Ｎ

PH1階平面図 S=1/500

排煙ファン室

高架水槽

吹抜

排水ファン室

スロープ

会議室

（日本庭園）

倉庫

倉庫

廊下

廊下

ロビー

ホール

和室

洗面所

配膳室

バルコニー
アクリドーム

宿泊室

バルコニー

洗面所A
ルームメイド

会議室会議室予備室

PH2階平面図 S=1/500

UP

4
宿泊室

3
宿泊室

2
宿泊室

1
宿泊室

5
宿泊室

6
宿泊室

7
宿泊室

8
宿泊室

9
宿泊室

10
宿泊室

11
宿泊室

12
宿泊室

13

EPS

UP

EV

AD

DS
DN

階段室A

AD

PS DN

階段室B

PS
宿泊室

14

宿泊室
15

男子
便所A

女子
便所A

男子
便所B

女子
便所B

DW DW AD

EPS

UP

EV

AD

DS

DN

階段室A

ホール

AD

DS DN

階段室A

EV
機械室

DNDN

DW
機械室

屋上

屋上

8
,
3
0
0

7
,
5
0
0

8
,
3
0
0

2
4
,
1
0
0

6
,
6
0
0

1
,
7
0
0 3
,
3
5
0

2
,
0
0
0

4
,
6
5
0

4,150 4,150 4,150 4,150 4,1504,150 4,150 4,150 4,150 4,1504,150 4,150 4,150

53,950

4,1504,1506,9002,1756,125 9,700 4,1502,025 2,125 8,300 4,150

4
,
1
5
0

1
,
6
5
0

3
0
0

8
,
3
0
0

7
,
5
0
0

8
,
3
0
0

2
8
,
1
0
0

8,300

37,35016,600

57,950

2
,
0
0
0

2
,
0
0
0

2,000 2,000

4,1507,20016,60017,700

8
,
3
0
0

7
,
5
0
0

8
,
3
0
0

7
,
5
0
03
,
5
1
5

3
,
9
8
5

9,150

4,2854,865

1
6
,
6
0
0

1
6
,
6
0
0

PHR階平面図 S=1/500

5



敷地造成図 S=1/500

Ｎ

△
敷

地
境

界
線

▽
敷

地
境

界
線

▽敷地境界線

△敷地境界線

新規法面

（GL±0～+3,600）

平場

（GL±0）

平場

（GL+3,600）

既存法面

（GL±0～+3,600）

新規法面

（GL-4,050～±0）

平場

（GL±0）

（GL-4,050）

（GL±0）

DN

DN

△
敷

地
境

界
線

▽
敷

地
境

界
線

▽GL±0

▽GL-4,050

▽GL+3,600
△

敷
地

境
界

線

▽
敷

地
境

界
線

▽GL±0

▽GL+3,600

△
敷

地
境

界
線

▽
敷

地
境

界
線

▽GL±0

▽GL+3,600

▽
敷

地
境

界
線

△
敷

地
境

界
線

▽GL±0

▽GL+3,600

A

D D'

A'

B

B'

C

C'

＜D-D'断面＞

＜C-C'断面＞

＜B-B'断面＞

＜A-A'断面＞

：埋戻し

：新規法面

※敷地全体：敷均し

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設

擁壁新設

擁壁新設

既存擁壁残置

擁壁新設

既存擁壁・外部階段残置

外構フェンス新設

外構フェンス新設

外構フェンス新設
門扉新設

門扉新設

6



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

587,940,000 18.5 5.5 7.200 31.200

２　　　　　　　　円

594,360,000 11 1.5 6.300 18.800

失格基準価格未満

585,000,000 19.5 5 - -

辞退 　　　　　　   

20.5 5 - -

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
　なお、契約金額は６４６，７３４，０００円（内消費税・地方消費税額５８，７９４，０００円）です。

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　江東区旧夢の島いこいの家解体その他工事請負契約

　　２　工事場所　　　江東区夢の島三丁目１番２号

　　３　工　　期　　　令和７年６月３０日まで

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和６年４月１２日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和６年５月１７日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1

　第　１　回　

2

株式会社赤石建設

3 新日本工業株式会社

4 東起業株式会社

立花建設株式会社　城東支店

5

8

6

9

10

7

7


